
           DIÁRIO OFICIAL 
Diário Oficial do Município de Saquarema | Poder Executivo | Ano VI | Nº 1497 | Quarta-feira, 28 de agosto de 2024

EXTRATO DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 750/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
90019/2024.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentí-
cios para o fornecimento de lanches de 
modo a atender os CRAS, CREAS e Cen-
tro de Convivência.
Homologo o resultado do julgamento 
do respectivo procedimento licitatório e 
ato de adjudicação, em favor da empre-
sa Mercado São Lucas de Porto da Roça 
LTDA EPP - CNPJ nº 21.127.646/0001-
04, situada na Estrada Caixa D’Água, nº 
0 – Lote 09/10 – Caixa D’Água – Saqua-
rema/RJ, os itens 01 ao 14 e 16 ao 50, 
no valor total de R$ 336.375,60 (trezentos 
e trinta e seis mil, trezentos e setenta e 
cinco reais e sessenta centavos) e da em-
presa MFC Distribuidora e Serviços LTDA 
– CNPJ nº 51.710.261/0001-36, situada 
na Avenida John Kennedy, nº 150 – Loja 
240 – Centro – Araruama/RJ, o item 15, 
no valor total de R$ 2.007,60 (dois mil e 
sete reais e sessenta centavos).
Saquarema, 23 de agosto de 2024.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO 

DO CONTRATO N° 093/2021
Processo Administrativo nº 12.120/2021
Referência:  Prestação de serviços de 
locação de veículos sem fornecimento de 
condutores, sem fornecimento de com-
bustível para atendimento das demandas 
de trâmites de pessoas autorizadas, pro-
cessos, documentos e pequenas cargas 
do Município de Saquarema/RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: DH Serviços e Constru-
ções de Casimiro EIRELI - CNPJ nº 
12.236.853/0001-06.
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação da vigência 
do contrato nº 093/2021, firmado entre as 

partes em 28/07/2021, nos termos previs-
tos em sua Cláusula Sétima.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Termo Aditivo: R$ 182.691,04 
(cento e oitenta e dois mil, seiscentos e 
noventa e um reais e quatro centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 20.608.0014.2.122;
ND 3.3.90.39.10.00;
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 31 de julho de 2024.
Wellington Magalhães de Matos
Secretário Municipal de Agricultura, Abas-
tecimento e Pesca.

ERRATA DO TERMO DE 
DESTITUIÇÃO E DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DO CONTRATO
No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 1469, de 26 de 
julho de 2024.
Processo Administrativo nº 12.120/2021
Contrato nº 093/2021.
Objeto: Prestação de serviços de locação 
de veículos sem fornecimento de com-
bustível para atendimento das demandas 
de trâmites de pessoas autorizadas, pro-
cessos, documentos e pequenas cargas 
do Município de Saquarema/RJ.
Onde se lê:
1 – Fica destituído o servidor Moisés Car-
doso do Carmo – matrícula nº 961509-2, 
da função de fiscal titular.
Leia-se:
1 – Fica destituído o servidor Vagno Fon-
seca – matrícula nº 960822-1, da função 
de fiscal titular.
Saquarema, 20 de agosto de 2024. 
Wellington Magalhães de Matos
Secretário Municipal de Agricultura, Abas-
tecimento e Pesca.

EXTRATO DO TERMO DE DES-
TITUIÇÃO E DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DO CONTRATO
Processo Administrativo nº 20.329/2023
Contrato nº 064/2024.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em mecânica   de veículos leves, 
médios e pesados, visando à prestação 
de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, com reposição de peças e aces-
sórios originais ou genuínos nos veículos 
automotores pertencentes à frota da Se-

cretaria Municipal de Transporte e Servi-
ços Públicos do Município de Saquarema/
RJ.
1 - Fica destituído o servidor Idelio Martins 
da Mota – matrícula nº 7703-1, da função 
de fiscal titular.
2 - Fica designado o servidor Flávio 
Augusto Pinho Bottino – matrícula nº 
959747-1, para exercer a função de fiscal 
como titular, do referido contrato.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
4 - Em razão da destituição e designação 
informadas acima, a Comissão de Fiscali-
zação do cumprimento do contrato, passa 
a ser composta da seguinte maneira: 
- Flávio Augusto Pinho Bottino – matrícula 
nº 959747-1, fiscal titular.
- Edvaldo Souza da Silveira, matrícula nº 
960960-1, fiscal suplente.
Saquarema, 19 de agosto de 2024.
Lindonor Ferreira Rezende da Rosa
Secretário Municipal de Transporte e Ser-
viços Públicos.

01

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS 
 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle


